anno xviii régnante domno rodulfo rege.

( XXVII )

Berengario II ed Adalberto Re d?Italia confermano

a tutti gli abitanti di Genova le loro proprietà e

possessioni per qualunque titolo acquistate secondo

la loro consuetudine (*).

ъ

958, 18 luglio

ч ; .* .

Dalla copia del códice Pallavicino. Ârchivio délia Cattedrale di Sarzana.

( L. C. )

In nomine Dei eterni Berengarius et Adelbertus

b diuina fauente dementia reges. Decet regalem ex-

cellentiam ut uotis suorum fidelium aures sue pie-

tatis iuclinet. quatinus eos deuotiores ac prouaptiores

in suo obsequio reddat. Idcirco omnium sánete Dei

ecclesie nostrorumque presentiùm scilicet ас futu-

rorum nouerit uniuersitas qualiter interuentu ac

peticione hebonis nostri dilecti fidelis per huius

nostri precepti paginam secundum consuetudinem

illorum confh'inamus et corroboramus omnibus no-

stris fidelibus et habitatoribus in ciuitate ianuensi.

Cunetas res et proprietates illorum seu libellai ias

et precarias et omnia que secundum consuetudi

nem illorum tenent aliquo titulo uel modulo scri-

ptionis acquisierunt. uel que illis ex parte patris

et matris aduenerunt. omnia et ex omnibus et infra

о et extra ciuitatem. in integrum eis confirmamus

pleniusque corroboramus. una cum terris, uineis.

pratis. pascuis. si luis, stalareis. saletis. sazionibus

ripis. rupinis. molendinis. piscationibus. montibus.

uallibus. planiciebus. aquis. aquarumue decursibus.

seruis et ancillis utriusque sexus. et omnia que

dici uel nominari possint. que secundum consue

tudinem illorum tenent. pertinentibus uel aspicien-

tibus. in integrum. Precipientes itaque iubemus. ut

nullus dux. marchio. comes, uicecomes. sculdaxius.

decanus. uel quelibet regni nostri magna paruaque

persona in eorum domibus potestatiue ingredi au-

deat. aut mansionaticum tollat. uel alirjuam iniu-

riam uel molestationem faceré conetur. Sed liceat

eos pacifiée et quiete uiuere. ac nostra fulti pre-

d ceptali confirmatione omnium hominum contradi-

ctione. uel diminoracione remota. Si quis igitur

huius nostre confirmationis preceptum pro aliquo

ingenio infringere uel uiolare temptauerit sciât su

compositurum auri optimi libras mille, medietatem

camere nostre et medietatem predictis hominibus

illorumque heredibus ac proberèdibus. Quod ut

uerius credatur diligentiusque ab omnibus obser-

uetur manibus propriis roborantes anuuli nostri

impressione insigniri iussimus.

(1) Magni momenti hoc diploma esse putamus, quod nimirum pro

bat cives Iaouenses medio saeculo \ iam ex antiqua consucludinc

adeptos ius plenae proprietatis quod Berengarius et Adalbcrlus llali

Italiae Reges conGrmant; cacterum circa primordia liberlatis llalicae

vide quae scripsimus in Storia délia Monarchia di Savoia, libro //,

Economía política del medio ero , lib. i , e Storia di Torino , lib. II.
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Signum sereuissimorum (monogrammi) berengarii a aliquit redeberis dixi. Actum in suprascripto uico

et adelberti regum. Caliano. féliciter.

Fulbertus cancellarius iussu regum subscripsit. Signum -f manus subscribpto godeprandi qui anc

Data XV kalendas augusti anno incarnacionis domini cartulam uinditionis fieri rogauit et suprascripto ar-

DCCCC.LVUi. regni uero domni Berengarii atque A- gento accepit ei relecta est.

delberti octauo. indicione prima. Actum Papie in Signum -J-J- manibus giselberti et martini germanis

dei nomine féliciter. et consortis predicto godeprandi ab omnia supra-

scripta consenserunt testis.

Signum fff manibus uenerabili et sabadini seu

( XXVIII ) martini istis uiuentes lege romana testis.

Signum -j-j-f* manibus luizoni lilius quondam gisel-

Fendita di beni fatta da Godeprando di Calliano berti et giseprandi de suprascripto uico Caliano seu

a Valfredo. secundi de uico Cassiano testis.

Ego ragimbodus notarius scriptor uius cartule uin-

ditionis post tradita compleui et dedit.

970 , 51 marzo ¿

DaWoriginale. Archivio (Ulla Cattedrale d'Asti, т. 36, в. 17.

CL. С.)

nomine domini dei et saluatoris

nostri Ihïï Xpi. Otto gratia dei imperalor

deo propicio nono, pridie kalendas aprilis

constad me godepraiidus qui est abitator

mea lege uiuere romana, accepisem

in presencia testium accepi ad te Vualfre-

dus. . denarios bonos solidos quattuor

.... finituin precium pro pecia una de bosco cum

area in qua extad ri loco et fundo

Valleriano iacet cus ubi dicilur uall . . . ania

est per mensura iusta jugea duodecim

coerit ei de tres partes terra tua epi

et de suis consortis. de quarta ucro parte terra

sancti georrii sibeque alii sunt coerentes

suprascripta pecia de cum area in qua ex-

stad superius nominata sicut superius mensura et

coerencias legitur una cum accesione et ingreso suo

seu superioribus et inferioribus suis in in

tegrum ab ac die tibi cui supra Vualfredo pro su

prascripto argento uendo trado et mancipo nuli

alii ueudita donata alienata obnoxiata uel tradita

nisi tibi et facias exinde a presente die. tu et ere-

dibus tuis aut cui tu dederis uel abere statueris

iure proprietario nomine, quicquit uolueritis. sine